Quām, quæ per pronum trepidat cū mur-
mure riuum?

* Nempe inter varias nutritur silua co-
lumnas:

Laudatūque domus, longe quæ profipi-
cit agros.

Naturam expelles furca: tamen usque re-
curret:

Et mala perrūpet furtim fastidia vītrix.
Non, qui Sidonio cōtēdere callidus ostro

Nescit Aquinatem potātia vellera fucū,
Certius accipiet damnum, propiusve me-
dullis:

Quām, qui non poterit vero distinguere
c falsum.

Quem res plus nimio delectauere secunde:
Mutatae quatient, si quid mirabere, pones

Inuit⁹ fuge magna: licet sub paupere tecto
Reges, & regum vita præcurrere amicos.

Cerius equum pugna melior communibus
herbis

Pellebat: donec minor in certamine longo
Implorauit opes hominis, frenūmque re-
cepit.

Sed postquam vīctor violens discessit ab
hoste:

Non equitem dorso, non frenum depulit
ore:

Sic, qui pauperiē veritus, potiore metallis
Libertate caret, dominum vehet impro-
bus: atque

Seruinet eternum, quia paruo nesciat vī.

Cui⁹ non cōuenierit suares, ut calceus olim
Si pede maior erit, subuertet: si minor,

Yy iiiij

*vret.

*Latus forte tua viues sapienter Aristi:
Nec me dimittes incastigatum, ubi plura
Cogere, quam satis est, ac non cessare vi-
debor.*

*Imperat, aut seruit collecta pecunia cuiq;
Tortum digna sequi potius, quam ducere
funem.*

*Hec tibi dictabam post funum putre Va-
cinae,*

Excepto, quod nō simul esset, cetera latus.

V R B I S A M . F v s c . [Nos turis amatores
Fuscum vrbis amatorem salutamus.

A D C E T E R A P A N E G B M E L L I id
est, pares maximè & similes, ductū à geminorū
similitudine, ad distingendum, atque interno-
scendum per difficultē & ita loquuntur boni scri-
ptores. M. Tull. partit. memoria, qua est gemina litera-
ture quadammodo, & in dissimili genere persimilis,
sic enim in eo loco legendum, non ut voluit Budaeus noster, alioqui optimarum artium, & bo-
narum litterarū laude clarissimus germana. Idem
pro Rofc. comædo, similium, & maximè gemina
societas hereditatis est. Idem fumentaria ex epist.
Timarchidis. *Volo mihi fraterculo tuo credas.* ad ea
verba sic Cicero conforti quidem in lucis, atque fur-
tis: gemino, & simillimo nequitia, improbitate, audacia.
Idem in Pison. *Illud vero geminum consilii Catilinae*
& Lentuli. Catull. in Mamurram & Cæsarem.
Morbo pariter gemelli utrique: *vno in ludulo eruditulī*
ambō. Paracuius, par fortitudi gemina confidens. Ho-
rat. satyr. 3. libr. 2. *Quinti progenies Arrii, par nobile*
fratrum, Nequitia & nigris praurorum & amore gemel-
lum, breniter, quod Greci ad ephod nominat pro
simillimo, Latini geminus dicunt, non germanum,
ut etiam hodie quidam docti viri putant,
Budæum secuti.

Q V I C Q Y I D N E G A T quidam libri vet.
habent, *siquid negat, &c.*

V E T V L I , N O T I Q V E C O L V M B I id
est, tanquam veruli, & noti columbi, quorū mu-
tuus amor notus est, sic omnes quidem habent
libri manu scrip. sed videtur legendum, *Annu-*
mus pariter veruli, notisque columbis, non ut vulgo,
veruli, notisque columbi. dictum autem Græcorum
mōre, pariter veruli, &c. *Totus, seu opulos rōs*
ad sepe, sic Homerus in v. d. iuy tier totū re-
teorū. id est, hic autem eum colebat pariter libe-
ris. & Lucretius lib. 6. *si fulgore quoque cernimus*
ante, Quid tonitruum accipimus, pariter qui mittitur i-
spūa columborum mutuis oculis columbatim fe-
cit Matrius, in his verbis. Siquid amicam recipio fri-
gidam caldo, Columbatim labra conserens labra. [Ca-
tull. ad. Maniliū. Nec tantum nino ganis est villa

Columbo Compar, qua multo dicitur improbus Osculus
admodum semper decerpere retro.] Omnidē, ut ad
meam diuinationem redeam, lectio vulgata mihi
videtur ferri non posse, *Annuimus pariter veru-*
li, u. q. col. id est, vt vulgo explicat, consentimus,
& concordamus inter nos, tanquam veruli, &
noti columbi. Nam hoc tamquam addūt de suo:
quod videtur non fuisse omislus Horatius,
aut vocem aliquam similem.

N I D V M] domicilium urbanum. *Tu nidum fer-ua*
igitur, id est, tu domi manes: & ita Porphir. si
modò Porphyrii verba sunt, ductū ab aubib:
vt annotauimus suprà ad Od. 4. lib. 3.

M V S C O C I R C V M L I T A] muscosa, lanu-
gine illa viridi obducta. Virgil. Georg. 3. & plena
secundum Illumina, muscas ubi, & viridisima grami-
ne ripa. Idē in Melib. *Muscosi fontes, & somno mol-*
lior herba. Catull. *Riuus muscoso proflit è lapide.* [Sofia
pater libr. 1. inst. gramm. *hic muscus herba, qua in*
parietibus, vel corticibus arborū nascitur, vel haeret.]

Q V I D Q V A E R I S ? sic loquuntur boni scri-
ptores, cum paucis rem expedire volit. M. Tull.
epist. ad Cornific. *Quid queris? magna fessus est in eo.*
Idem ad Attic. libr. 2. *Quid queris? conturbavi Gra-
cam nationem.* ibidem. *Quid queris? prater querimus*
Dodoneam, nihil desideramus. idem ad Qu. Fr. libr. 1.
quid queris? nihil festiuus.

V I V O E T R E G N O] beatissime viuo: quo-
uis rege beatiorem vitā viuo. verè enim regnā,
qui nulli cupiditati seruit, & qui re sua, quantū-
vis angusta, contentus est. Tūtū *licet sub paupere*
tecto Reges, & regum vita præturrere amicos: Et virtus
vni regnum, & diadema tutum defert, *Quisquis ingen-*
tei oculo irretorū spectat acernos. Præterea sapiens uno
minor est Ioue. *Dives, honoratus, pulcher, Rex denique re-*
gum: Et pueri ludente rex erit, aut, *Si recte facies:* Et
rectius occupat Nomen beati, qui Deorum Muneribus sa-
pienter vti, Duramque caleri pauperiem pati, *Peiusque le-*
rbo flagitium timerit. Et pastor ille Virgilianus pa-
trios fineis, *Pauperis & taguri congestum capite cal-*
men, sua regna nominat. Postremo, ut regnat, &
rex est quicunque domi sua, ita seruus est, & seru-
tutem durissimam seruit, qui diuitium, & poten-
tium istorum amicitiam colit, qui in purpurato-
rum, & principum, & regum marmoreis, atq;
auratis adibutus atatem agit, & consenserit.

S I M V L] simulac. millies diximus: & millies
vsurpatum est ab Horatio.

A D C A E L V M E F F E R T I S] maximo ope-
re laudatis: ut sup. educit in astra. Od. 2. lib. 4. &
sat. 7. lib. 2. *urbem Tollit ad astra leuis.* Quidam libri
veteres habent feris.

R V M O R E S E C V N D O id est, ex opinione,
& consensu vulgi: probante populo. Virg.
Æneid. 8. Ergo iter incepit celerant rumore secundo.
quamquam hunc locum aliter explicat Servius.
M. Tull. Tuscul. libro 2. *multitudini suffeta, & ini-*
uisa philosophia est, ut vel, si quis uniuersam velit vita-
perare, secundo id populo facere possit, vel, &c. Idem
contra Rull. *secunda contione.* Idem libr. 2. ep. ad Q.

Fratr.

Fratr. *eum tanquam reum accusari multis, & secundis*

admurmurationibus cuncti senatus. Cassius ep. ad M.
Tullium, cuius princ. *Non me hercule, liber. 15. Pan-*
dam nostrum secunda voluntate hominum paludatum
ex urbe exisse gaudeo, &c. sic Liuius dixit lib. 6. *se-*
cundis auribus. & lib. 27. *secunda fama.*

V T Q V B S A C E R D O T I S F V G I T I-
vvs id est, & vt sacerdotis seruus. sic enim ser-
uum vocant Latini, cum seruum improbum &
nequa significare volunt. Alioqui fugitius ser-
uos, propriis est, qui dominum reliquit, quive
ab eo fugit, consilio non revertendi: qui consi-
lium cepit fugiendi, & numquam ad dominum
revertendi, herisugam appellat Catull. in Gal-
liambo de Atti.

L I B A] placenta ex farina, & melle colectas.

constant autem placenta feri ex farina, & mel-
le, vt subindicat interpretes Theocriti ad eius ver-
sum illum eid. id. *O'oxa τ' ἀπὸ γλυκεροῦ μέλι-*
τος, τὸ τ' ἐν γλυκῷ εἶδος, id est, & quacumque
κοῖτιται εἰς δι dulci melle, & que ex liquido oleo.
Atheneus autem libr. 3. significat, libum ex lacte,
& somine, & melle componi, his verbis, *Ἐγὼ δὲ*
ἐπειστρέψθη πλακάς οὐ γλαχατός, ὥστε το-
καὶ μέλιτος οὐ παρίσοι λέσον κελεύσῃ. Venique
Horatios ipse latit declarat proximo versiculo,
libum esse placentam mellitam. Varro libr. 4. de
ling. Latina, lib. ed appellat esse scribit, quod
liberatur priusquam est coctum.

P A N E B E G O] *πέρι γε αρτού.* desidero pa-
nem, vt de arte poetica. *Si planioris egis aulae ma-*
nentis.

V I V E R E N A T V R A E S I C O N V E N . Hæc est Polemonis, & veterum Academicorum
sententia, quam probant & Peripateticī dicebāt
enim finem bonorum esse secundū naturam vi-
vere, id est, virtute adhibita, frui primis à natura
dati: quod Stoici postea dixerunt viuere natu-
rae conuenienter. vide M. Tull. libr. 2. & 4. de Fini-
bus. Idem Tuscul. 5. *stoicorum quidem facilis conclu-*
sio est, qui, cum finem bonorum esse senserint, congruer-
natura euenienterque viuere. &c. Idem de Fini. 3.
Hunc ipsum Zenonis aiunt finem esse, declarantem illud,
quod à te dictum est, conuenienter natura viuere, ibid.
relinquuntur, ut sumum bonum sit viuere scientiam
ad libitatem cariorum rerum, que natura eueniant, éligen-
tem, que secundum naturam: & si qua etiam contra na-
turam sunt, rei euenient, id est, conuenienter, congruen-
terque naturae viuere.